Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система г. Саянска»

Руководствуясь п.4 части 1 ст.17 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле», ст. 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить цены на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система г. Саянска», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.12.2023            № 110-37-1586-23 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система г. Саянска» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 51 от 28.12.2023, вкладыш «оф.инф-я», стр. 5).
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»              						А.В. Ермаков

исп. Ташкенова Ю.А. 5-65-21

Приложение
к постановлению администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»
	от

	№

Цены на платные услуги,
оказываемые муниципальным учреждением культуры
«Централизованная библиотечная система г. Саянска»

	Наименование услуги
	Ед. измерения
	Цена, руб.

	1
	Услуги с использованием технических средств

	1.1.
	Абонирование персонального компьютера (самостоятельная работа)
	1 час
	75,00

	1.2.
	Поиск информации в электронных ресурсах и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	1 час
	75,00

	1.3.
	Набор простого текста
	1 лист
	60,00

	1.4.
	Набор усложненного текста, содержащего слова на иностранном языке, формулы, таблицы
	1 лист
	74,00

	1.5.
	Редактирование текстовых материалов
	1 страница
	55,00

	1.6.
	Редактирование усложненных текстовых материалов
	1 страница
	75,00

	1.7.
	Распечатка текста с электронных носителей на черно-белом принтере
	1 страница формат А4
	12,00

	1 страница формат А3
	18,00

	1.8.
	Распечатка текста с электронных носителей на цветном принтере
	1 страница формата А4 (230гр/м2)
	70,00

	1 страница формата А4 (80гр/м2)
	45,00

	1 страница формата А3 (230гр/м2)
	90,00

	1 страница формата А3 (80гр/м2)
	65,00

	1.9.
	Сканирование
	1 страница
	25,00

	1.10.
	Копирование документов
	1 страница формат А4
	12,00

	1 страница формат А3
	20,00

	1.11.
	Распознавание текста документа
	1 страница
	20,00

	1.12.
	Электронная доставка документа по электронной почте посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	1 документ
	35,00

	2
	Брошюровочные работы, ламинирование

	  2.1.
	Брошюровка страниц степлером
	до 5 страниц
	15,00

	до 20 страниц
	30,00

	2.2.
	Брошюровка страниц: переплет пластиковый, пружинный
	до 30 страниц
	70,00

	до 60 страниц
	85,00

	2.3.
	Ламинирование
	1 страница формат А3
	60,00

	1 страница формат А4
	40,00

	1 страница формат А5
	30,00

	3
	Создание электронного продукта

	3.1.
	Создание электронной презентации (до 10 слайдов)
	1 презентация
	100,00

	3.2.
	Монтаж видеоролика из материала Заказчика
	1 видео
	525,00

	4
	Тематические мероприятия

	4.1.
	Проведение квест-игры, квиза
	1чел / 1мероприятие
	350,00

	4.2.
	Проведение тематического мероприятия в библиотеке
	1чел / 1мероприятие
	100,00

	4.3.
	Проведение тематического общегородского мероприятия (Библио-ночь, литературный фестиваль, календарный праздник)
	1чел / 1мероприятие
	350,00

	4.4.
	Проведение мастер-класса по прикладному творчеству
	1чел / 1мероприятие
	100,00

	5
	Полиграфические услуги

	5.1.
	Разработка дизайн-проекта (макетирование) и изготовление календаря, визитки, настольного календаря, бланка (грамота, благодарность, обложка книги) и прочей полиграфической продукции на фотобумаге
	1 страница формата А4 (230гр/м2)
	500,00

	двусторонний А4 (230гр/м2)
	520,00

	1 страница формат А3 (230гр/м2)
	520,00

	5.2.
	Разработка дизайн-проекта (макетирование) и изготовление буклета, листовки и прочей полиграфической продукции на офисной бумаге
	1 страница формата А4 (80гр/м2)
	490,00

	двусторонний А4 (80гр/м2)
	495,00

	1 страница формата А3 (80гр/м2)
	490,00

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»              						А.В. Ермаков

исп. Ташкенова Ю.А. 5-65-21

Пояснительная записка к проекту правового акта
1. Тип проекта правового акта: постановление администрации городского округа МО "город Саянск"                                                     (решение, постановление, распоряжение)

2. Наименование проекта правового акта: «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система г. Саянска»
(полное наименование проекта правового акта)

3. Субъект правотворческой инициативы:  консультант отдела цен и тарифов Управления по экономике администрации городского округа МО «город Саянск» Ташкенова Ю.А.
(должность, фамилия, имя, отчество, подготовившего проект правового акта)

4. Правовое обоснование принятия проекта правового акта: Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле», статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск
 (ссылка на статью, часть, пункт, подпункт, абзац закона, нормативно-правового акта)

5. Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта: Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»,
(краткое описание действующих законодательных актов в данной сфере применительно к проекту правового акта)

6. Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения:  на основании заявления директора МУК ЦБС проведен расчет стоимости платных услуг. Решение об утверждении стоимости платных услуг принято на заседании тарифной комиссии единогласно
 (обоснование целесообразности принятия правового акта)
7. Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой):  подлежит обязательному исполнению
(в соответствии со статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск»)

8. Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта: признать утратившим силу НПА от 26.12.2023 № 110-37-1586-23 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система г. Саянска»
(полное наименование муниципального правового акта)

9. Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: увеличения расходов бюджета нет

10. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: проект постановления размещен на официальном сайте администрации в разделе «Проекты НПА» с 18.02.2025, согласован в отделе правовой работы, передан на согласование в прокуратуру

[bookmark: _GoBack]

Консультант отдела цен и тарифов УЭ                                          		Ташкенова Ю.А.
18.02.2025